Taşın
daha önce Ka be 'ye bitişik olduğu ve ora
da namaz kılanların tavafı engellediğini
gören Hz. Ömer tarafından bugünkü ye
rine getirildiği de rivayet edilir (Bekdaş,
s. ı 06 vd.). Mescidde yapılan imar faali
yetleri sırasında Kabe'nin içinde muha
faza edilen makam-ı ibrahim. 318 (930)
yılında Karmatller'in zararından korumak
amacıyla Kabe hizmetiileri tarafından sak
lan m ış, daha sonra yerine konulmuştur.

Bu makam için ilk mahfaza Abbas! Ha
lifesi Mehdi- Billah zamanında yapılmıştır
(161/777-78). Halife Mütevekkil-Alellah.
8000 miskal altın ve 70.000 dirhem gü
müşle eskisinin üzerine yeni bir mahfaza
yaptırmışsa da (236/850) Mekke Valisi
Ca'fer b. Fazi ile Muhammed b. Hatim
mahfazayı sökerek para bastırmışlardır.
Mehdi- Billah'ın yaptırdığı mahfaza 255
(868-69) veya 256 yılına kadar yerinde
kalmış. ardından bu haliyle demir bir ku b
be içine alınmıştır. Daha sonra makam-ı
ibrahim'in etrafı dört mermer direk ve
demir şebeke ile çevrilmiştir.

BİBLİYOGRAFYA :
Müsned, ı, 398; ll, 441; lll, 456; Dilrimi. "Ri

kak". 80; Buhari. "Tefslr". 17/5, ll, "Eı;an". 8,
,;Rlkak", 38; Müslim. "İman", 326-329; Ebu
DiivGd: "Şaliit", 38; Taberi. Cami'u'l-beyan (nşr.
S ıdki Cemi! ei-Attar). Beyrut 1415/1995, XV,
165-167,179-182, 185-187;Miitüridi, Te'vfla
tü'l-~ur'an, Hacı Selim Ağa Ktp., nr. 40, vr.
428• ·•; Zemahşerl. el-Keşşaf, Beyrut, ts. (Da
rü'l-ma'rife). ll, 372; Kadi iyaz. eş-Şifa', 1, 289-
303;ibn Hacer, Fetf:ıu'l-ba.ri,Beyrut 1416/1996,
ll, 299-301; Fahreddin er-Razi, Mefatif:ıu'l·gayb,
Beyrut 141 1/1990, XXI, 26-27; Seffarini, Leva
mi'u'l-envari'l-behiyye, Beyrut, ts. (ei-Mekte
betü'l-islamiyye).ll, 278; Aıusi, Ruf:ıu'l-me'anf,
XV, 140-143; Elmalılı, Hak Dini, V, 3194;Ziaud
din Ahmed, "The Controversy over al-Maqam
al-Mahmud", IS, XXI/3 ( ı 982). s. ı 13-116.

liJ İLYAS ÜzüM

414

r

L

el-MAKAMAT
( .:ıt.oı.wı )
Hariri'nin

(ö. 516/1122)
Arap edebiyatında

makame türünde yazdığı eseri.
_j

Müellifine izafetle Ma]famatü '1-lfari
ri, el-Ma]fiimatü'l-lfaririyye ve el-Ma
]famôtü'l-edebiyye adlarıyla da anılan
eserde, toplumdaki çelişki ve çarpıklıkla
ra dikkat çekrnek maksadıyla hayall kah
raman Ebu Zeyd es-Serucl'nin macerala
rı Haris b.